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N X H I N J E R  N D E R T I M I ,  K O N S T R U K T O R ,  S U P E R V I Z O R ,  V L E R S U E S ,  P R O J E K T  M A N A X H E R .  

Projekt manaxher,projktues konstruksioni preventivues  dhe supervisor, me nje histori 35 vjecare te suksesshme 
ne fushen e ndertimit, mirmbajtjes, projektimit, supervizionit, restaurimit, shkaterimit e pastrimit te shesheve te 
ndertimit. Te kryera ne kohe e madhesi te ndryshme, duke rrealizuar vlera te medhaja. 

Aftesite Profesionale 

— Projekt Manaxher 
— Projektues Strukturash Konstruktive 
— Supervizor Ndertim e Sigurim/teknik 

— Vleresues Projekti e Preventiv 
— Projektues per shkaterrime  
— Restaurues Ndertimesh 

— Mirembajtje Ndertimesh te ndry 
— Sipermares Kontraktor 
— Sipermares Nenkontraktor 

Permbledhje Punesh 
UDrejtues teknik, mirmbajes, supervisor, preventivues, supervizor sigurimi teknik, 1975-1982.  

Ne sherbim te N Mirmbajtjes rruga ura dhe N Ndertimit Pogradec ne Shqiperi. 

UProjektues strukturash dhe konstruksioni, preventivues dhe studiues, 1982-1993.  

Ne sherbim te Institutit te studimeve dhe projektimeve nr (Arkitekture/Konstruksion) Tirane Shqiperi. 

UProjektues konstruksioni, shkaterrimesh, preventivues, supervisor e projekt manaxher 1993-2010.  

Ne sherbim te mbi20 kompanive te ndertimit dhe sipermaresve priviat ne Shqiperi, Maqedoni e Kosove. 

Pune  Projektimi, Supervizioni  dhe Ndertimi 

Ndertim, prodhim, mirembajtje, supervizio, Sigurim teknik 1975-1982 

Mirembajtje; rruge, ura, vepra arti (tynele, mbikalime, etj), objekte civile, industriale, bujqesore dhe ushtarake. 

Prdhim materiale ndertimi gure, (shperthime massive), inerte, beton, asfalto-beton, dyer dritare druri,pll, etj. 

Prodhim parafabrikate; betoni, beton-armeje, hekuri e drturi. Perforcim i rreshqitjes massive te shpatit malor. 

Projektim strukturash konstruktive, supervizione, preventiva dhe studime 1982-1993 

Projektues strukturash konstruksioni e rikonsruksioni dhe supervizione te ndertimeve; civile, industriale, bujqesore  

dhe ushtarake. Projektues dhe project manaxher i rikonsrtuksioneve dhe restaurimeve te ndertimeve te demtuara  

nga amortizimi, faktore atmosferike apo fatkeqesi natyrore si termite, stuhi, permbytje, debore, ngrirje-shkrirje etj. 

Projekt manaxher, projektues konstruksioni, supervisor, sipermares kontraktor e nenkontraktor 93-2010. 

Projektues i konstruksionit e supervisor i mbi 150 ndertimeve ne Shqiperi Maqedoni e Kosve; nje pjese e tyre me 

projekt organizimi punimesh, shkaterrimi objektesh egzistuese, pastrimi shesh ndertimi. Projekte per germime te 

thella me mbrojtjen e ndertimeve per rreth. Projekt manaxher Sipermares kontraktor per “Pegaso” e “Vista 

Group”, Sipermares nenkontraktor i  companise ndertuese Amerikane “HITT”.   

Studime per projektimin dhe oponenca 1987-2008 

Studime ne fushen e projektimit e parafabrikimit. Oponent i project kodit Shqiptar te projektimit me Eurokodin. 

Konsulent e udheheqes i studenteve ne Universitetin e Tiranes, per te mbrojtur diplomat e titullin Inxhinjer Ndertimi 

Edukim dhe certifikime  
Universiteti i Tiranes (Tirane, Shqiperi) — UDiplomuar ne Inxhinjeri NdertimiU, 1976 

Njesimi i diplomes Shqiptare ne Bachelor of science degree in civil engeneering 
1994 nga University Austin TX dhe 2009 nga “CED” Boston MA. 

 


